

PLANILHA: MATERIAIS DE MANUTENÇÃO A SEREM ADQUIRIDOS PELO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL POR MEIO DA LISTA DE INSUMOS DO SINAPI.

DESCONTO A SER OFERTADO PELOS LICITANTES EM RELAÇÃO AOS PREÇOS DE INSUMOS DIVULGADOS PELO SINAPI (MÊS DE REFERÊNCIA - SETEMBRO/2017): 0%

Código SINAPI	Descrição do Insumo	Unidade	Quantidade	Preço Unitário Mediano SINAPI	Preço Total	Preço Total com Desconto
MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS						
414	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 100 X 2,5 MM	UN	500	R\$ 0,05	R\$ 25,00	R\$ 25,00
411	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200 X *4,6* MM	UN	500	R\$ 0,18	R\$ 90,00	R\$ 90,00
39209	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	30	R\$ 0,31	R\$ 9,30	R\$ 9,30
408	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6* MM	UN	500	R\$ 0,89	R\$ 445,00	R\$ 445,00
34602	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	200	R\$ 1,98	R\$ 396,00	R\$ 396,00
39380	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO	UN	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00	R\$ 83,00
993	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	M	1200	R\$ 1,29	R\$ 1.548,00	R\$ 1.548,00
1022	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	1500	R\$ 1,79	R\$ 2.685,00	R\$ 2.685,00
39599	CABO DE PAR TRANCADO UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6	M	1500	R\$ 2,43	R\$ 3.645,00	R\$ 3.645,00
34602	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	200	R\$ 1,98	R\$ 396,00	R\$ 396,00
39257	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	1000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
39258	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 2,5 MM2	M	300	R\$ 4,89	R\$ 1.467,00	R\$ 1.467,00
39601	CONECTOR FEMEA RJ - 45, CATEGORIA 6	UN	150	R\$ 23,87	R\$ 3.580,50	R\$ 3.580,50
39603	CONECTOR MACHO RJ - 45, CATEGORIA 6	UN	500	R\$ 2,69	R\$ 1.345,00	R\$ 1.345,00
2488	CONECTOR RETO DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 3/4", PARA ADAPTAR ENTRADA DE ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL EM QUADROS	UN	50	R\$ 1,12	R\$ 56,00	R\$ 56,00
1820	CURVA 45 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP FEMEA, DE 3/4"	UN	30	R\$ 14,02	R\$ 420,60	R\$ 420,60
11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	30	R\$ 19,68	R\$ 590,40	R\$ 590,40
2504	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO GALVANIZADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO, DIAMETRO EXTERNO DE 25 MM (3/4"), TIPO SEALTUBO	M	500	R\$ 8,67	R\$ 4.335,00	R\$ 4.335,00
404	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)	M	5	R\$ 1,21	R\$ 6,05	R\$ 6,05
20111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	200	R\$ 6,68	R\$ 1.336,00	R\$ 1.336,00
3909	LUVAS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4"	UN	30	R\$ 4,45	R\$ 133,50	R\$ 133,50
38104	TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E (APENAS MODULO)	UN	100	R\$ 26,62	R\$ 2.662,00	R\$ 2.662,00
38105	TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO COAXIAL DE 9 MM (APENAS MODULO)	UN	50	R\$ 9,06	R\$ 453,00	R\$ 453,00
2510	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UN	15	R\$ 14,51	R\$ 217,65	R\$ 217,65
1079	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 36/40 W	UN	200	R\$ 15,93	R\$ 3.186,00	R\$ 3.186,00
38779	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 32/36 W, BIVOLT	UN	500	R\$ 7,71	R\$ 3.855,00	R\$ 3.855,00
39381	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U/3U BRANCA 9/10 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	30	R\$ 11,38	R\$ 341,40	R\$ 341,40
39388	LAMPADA LED TIPO DICROICA BIVOLT, LUZ BRANCA, 5 W (BASE GU10)	UN	100	R\$ 37,57	R\$ 3.757,00	R\$ 3.757,00

Código SINAPI	Descrição do Insumo	Unidade	Quantidade	Preço Unitário Mediano SINAPI	Preço Total	Preço Total com Desconto
38774	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	UN	200	R\$ 27,06	R\$ 5.412,00	R\$ 5.412,00
38780	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	500	R\$ 13,92	R\$ 6.960,00	R\$ 6.960,00
2636	LUVA PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO DE 15 MM (1/2")	UN	50	R\$ 1,44	R\$ 72,00	R\$ 72,00
3909	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4"	UN	30	R\$ 4,45	R\$ 133,50	R\$ 133,50
TOTAIS:					R\$ 52.941,90	R\$ 52.941,90

MATERIAIS DE PINTURA

5320	REMOVEDOR DE TINTA ÓLEO/ESMALTE VERNIZ	L	100	R\$ 25,27	R\$ 2.527,00	R\$ 2.527,00
13	ESTOPA	KG	10	R\$ 11,39	R\$ 113,90	R\$ 113,90
12815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00	R\$ 620,00
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	20	R\$ 30,60	R\$ 612,00	R\$ 612,00
4047	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	GL	68	R\$ 15,98	R\$ 1.086,64	R\$ 1.086,64
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	45	R\$ 0,70	R\$ 31,50	R\$ 31,50
38390	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	UN	6	R\$ 24,39	R\$ 146,34	R\$ 146,34
7292	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	L	20	R\$ 18,47	R\$ 369,40	R\$ 369,40
39413	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2	300	R\$ 19,30	R\$ 5.790,00	R\$ 5.790,00
TOTAIS:					R\$ 11.296,78	R\$ 11.296,78

FERRAMENTAS MANUAIS

38370	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12 X *25* CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA	UN	3	R\$ 9,27	R\$ 27,81	R\$ 27,81
38384	ESTILETE DE METAL, LAMINA 18 MM	UN	10	R\$ 14,10	R\$ 141,00	R\$ 141,00
38124	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN	10	R\$ 23,96	R\$ 239,60	R\$ 239,60
38382	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	UN	2	R\$ 8,09	R\$ 16,18	R\$ 16,18
TOTAIS:					R\$ 424,59	R\$ 424,59

FERRAGENS

39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	90	R\$ 10,11	R\$ 909,90	R\$ 909,90
4374	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10	UN	200	R\$ 0,44	R\$ 88,00	R\$ 88,00
4375	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UN	200	R\$ 0,12	R\$ 24,00	R\$ 24,00
4376	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	UN	200	R\$ 0,23	R\$ 46,00	R\$ 46,00
4227	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DE EQUIPAMENTOS PESADOS (CAMINHOS, TRATORES, RETROS E ETC)	L	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00
TOTAIS:					R\$ 1.467,90	R\$ 1.467,90

MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO

366	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	7	R\$ 95,10	R\$ 665,70	R\$ 665,70
37596	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII E	KG	20	R\$ 2,09	R\$ 41,80	R\$ 41,80
34562	ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60 MM (0,016 KG/M)	KG	10	R\$ 8,29	R\$ 82,90	R\$ 82,90
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	7	R\$ 90,00	R\$ 630,00	R\$ 630,00
10511	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	Saco	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 630,00
42015	FITA PLASTICA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREAS, LARGURA = 7 CM, SEM ADESIVO (COLETADO CAIXA)	M	500	R\$ 0,10	R\$ 50,00	R\$ 50,00

Código SINAPI	Descrição do Insumo	Unidade	Quantidade	Preço Unitário Mediano SINAPI	Preço Total	Preço Total com Desconto
5066	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	KG	10	R\$ 10,95	R\$ 109,50	R\$ 109,50
5065	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	KG	10	R\$ 15,81	R\$ 158,10	R\$ 158,10
5069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	10	R\$ 8,81	R\$ 88,10	R\$ 88,10
5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	10	R\$ 8,31	R\$ 83,10	R\$ 83,10
511	PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SOLVENTE, APLICACAO A FRIO	L	15	R\$ 13,36	R\$ 200,40	R\$ 200,40
TOTAIS:					R\$ 2.739,60	R\$ 2.739,60

MATERIAL PARA MARCENARIA

1339	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	KG	50	R\$ 20,84	R\$ 1.042,00	R\$ 1.042,00
39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	150	R\$ 10,11	R\$ 1.516,50	R\$ 1.516,50
11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	15	R\$ 15,06	R\$ 225,90	R\$ 225,90
TOTAIS:					R\$ 2.784,40	R\$ 2.784,40

MATERIAL HIDROSANITÁRIO

36801	ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 1/2 " OU 3/4 "	UN	50	R\$ 18,87	R\$ 943,50	R\$ 943,50
68	ADAPTADOR PVC SOLDAREL, COM FLANGES LIVRES, 32 MM X 1", PARA CAIXA D' AGUA	UN	10	R\$ 14,77	R\$ 147,70	R\$ 147,70
114	ADAPTADOR PVC SOLDAREL, COM FLANGES LIVRES, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D' AGUA	UN	20	R\$ 11,02	R\$ 220,40	R\$ 220,40
96	ADAPTADOR PVC SOLDAREL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA	UN	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00	R\$ 52,00
99	ADAPTADOR PVC SOLDAREL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 50 MM X 1 1/2", PARA CAIXA D'AGUA	UN	8	R\$ 30,62	R\$ 244,96	R\$ 244,96
107	ADAPTADOR PVC SOLDAREL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2",	UN	100	R\$ 0,73	R\$ 73,00	R\$ 73,00
65	ADAPTADOR PVC SOLDAREL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4",	UN	200	R\$ 0,82	R\$ 164,00	R\$ 164,00
108	ADAPTADOR PVC SOLDAREL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1"	UN	100	R\$ 1,62	R\$ 162,00	R\$ 162,00
97	ADAPTADOR PVC SOLDAREL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'AGUA	UN	6	R\$ 16,37	R\$ 98,22	R\$ 98,22
20080	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	UN	50	R\$ 15,02	R\$ 751,00	R\$ 751,00
377	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	10	R\$ 22,09	R\$ 220,90	R\$ 220,90
7588	AUTOMATICO DE BOIA SUPERIOR / INFERIOR, *15* A / 250 V	UN	10	R\$ 37,66	R\$ 376,60	R\$ 376,60
34636	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	4	R\$ 317,50	R\$ 1.270,00	R\$ 1.270,00
11696	LAVATORIO/CUBA DE SOBREPOR OVAL PEQUENA LOUCA BRANCA SEM LADRAO *31 X 44*	UN	10	R\$ 113,50	R\$ 1.135,00	R\$ 1.135,00
1955	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAREL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	50	R\$ 1,89	R\$ 94,50	R\$ 94,50
1959	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAREL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	50	R\$ 7,67	R\$ 383,50	R\$ 383,50
1370	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "	UN	30	R\$ 67,95	R\$ 2.038,50	R\$ 2.038,50
10425	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM	UN	3	R\$ 72,58	R\$ 217,74	R\$ 217,74
3904	LUVA PVC SOLDAREL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00	R\$ 51,00
3864	LUVA PVC SOLDAREL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50	R\$ 7,67	R\$ 383,50	R\$ 383,50
3873	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAREL, PVC, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50	R\$ 7,60	R\$ 380,00	R\$ 380,00
6019	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 " (REF 1509)	UN	4	R\$ 24,61	R\$ 98,44	R\$ 98,44
6016	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	UN	4	R\$ 15,59	R\$ 62,36	R\$ 62,36
1927	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAREL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	20	R\$ 1,52	R\$ 30,40	R\$ 30,40
1368	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	UN	20	R\$ 49,90	R\$ 998,00	R\$ 998,00
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	30	R\$ 9,11	R\$ 273,30	R\$ 273,30

Código SINAPI	Descrição do Insumo	Unidade	Quantidade	Preço Unitário Mediano SINAPI	Preço Total	Preço Total com Desconto
4181	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2"	UN	3	R\$ 18,97	R\$ 56,91	R\$ 56,91
11684	ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2 " X 40 CM	UN	30	R\$ 19,31	R\$ 579,30	R\$ 579,30
3529	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 50,00
6005	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	UN	20	R\$ 38,04	R\$ 760,80	R\$ 760,80
6136	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	UN	25	R\$ 76,93	R\$ 1.923,25	R\$ 1.923,25
6013	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 " (REF 1509)	UN	5	R\$ 46,56	R\$ 232,80	R\$ 232,80
13417	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1143)	UN	20	R\$ 30,53	R\$ 610,60	R\$ 610,60
11762	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1153)	UN	20	R\$ 49,66	R\$ 993,20	R\$ 993,20
7139	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	50	R\$ 0,83	R\$ 41,50	R\$ 41,50
20069	TUBO PVC, PL, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	M	36	R\$ 6,92	R\$ 249,12	R\$ 249,12
9838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	36	R\$ 6,12	R\$ 220,32	R\$ 220,32
9837	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	36	R\$ 8,29	R\$ 298,44	R\$ 298,44
20072	TUBO PVC, PL, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	M	36	R\$ 18,82	R\$ 677,52	R\$ 677,52
9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	300	R\$ 3,11	R\$ 933,00	R\$ 933,00
9875	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)	M	60	R\$ 12,05	R\$ 723,00	R\$ 723,00
9873	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 60 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	90	R\$ 18,78	R\$ 1.690,20	R\$ 1.690,20
9871	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	60	R\$ 26,35	R\$ 1.581,00	R\$ 1.581,00
21112	VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTORIO COM ACIONAMENTO POR PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO	UN	10	R\$ 136,42	R\$ 1.364,20	R\$ 1.364,20
10408	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN-25), 2", 400 PSI, TAMPA DE PORCA DE UNIAO, EXTREMIDADES COM ROSCA	UN	20	R\$ 140,23	R\$ 2.804,60	R\$ 2.804,60
38643	VALVULA EM METAL CROMADO PARA LAVATORIO, 1 " SEM LADRAO	UN	10	R\$ 19,23	R\$ 192,30	R\$ 192,30
4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	20	R\$ 2,78	R\$ 55,60	R\$ 55,60
TOTAIS:					R\$ 26.908,18	R\$ 26.908,18

Código SINAPI	Descrição do Insumo	Unidade	Quantidade	Preço Unitário Mediano SINAPI	Preço Total	Preço Total com Desconto
MATERIAL PARA PINTURA/ FORRO DE GESSO						
3777	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA	M2	500	R\$ 1,21	R\$ 605,00	R\$ 605,00
4051	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	18L	30	R\$ 79,90	R\$ 2.397,00	R\$ 2.397,00
335	ARAME GALVANIZADO 10 BWG, 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 445,00
38390	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	UN	30	R\$ 24,39	R\$ 731,70	R\$ 731,70
7343	TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862)	L	108	R\$ 12,48	R\$ 1.347,84	R\$ 1.347,84
35691	TINTA LATEX PVA STANDARD, COR BRANCA	L	108	R\$ 11,21	R\$ 1.210,68	R\$ 1.210,68
7293	TINTA ESMALTE SINTETICO GRAFITE COM PROTECAO PARA METAIS FERROSOS	L	108	R\$ 19,67	R\$ 2.124,36	R\$ 2.124,36
7287	TINTA A OLEO BRILHANTE PARA MADEIRA E METAIS	GL	20	R\$ 58,78	R\$ 1.175,60	R\$ 1.175,60
3315	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS	KG	960	R\$ 0,55	R\$ 528,00	R\$ 528,00
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	50	R\$ 2,93	R\$ 146,50	R\$ 146,50
TOTAIS:					R\$ 10.711,68	R\$ 10.711,68
MATERIAL PARA JARDINAGEM						
25951	FERTILIZANTE NPK - 10:10:10	KG	200	R\$ 1,93	R\$ 386,00	R\$ 386,00
TOTAIS:					R\$ 386,00	R\$ 386,00
SOMA TOTAL:					R\$ 109.661,03	R\$ 109.661,03